Администрация Сладковского сельского поселения
Слободо -  Туринского муниципального района Свердловской области

_________________________ ПОСТАНОВЛЕНИЕ__________________________
03.04.2018 г № 81

с. Сладковское

«Об утверждении Положения о конкурсе «Лучший староста населенного
пункта Сладковского сельского поселения

Слободо-Туринского муниципального района»

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от
13.07.2017 г. № 384-УГ «Об утверждении Положения о старостах населенных
пунктов Свердловской области», с целью активизации работы старост
населенных пунктов Сладковского сельского поселения и их поощрения,
Администрация Сладковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проводить ежегодно конкурс "Лучший староста населенного пункта
Сладковского сельского поселения".

2. Утвердить Положение о конкурсе "Лучший староста населенного пункта
Сладковского сельского поселения" (приложение № 1).

3.Утвердить состав комиссии по подведению итогов конкурса "Лучший
староста населенного пункта Сладковского сельского поселения"
приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее Постановление в печатном средстве массовой
информации Думы и администрации Сладковского сельского поселения
«Информационный вестник» и разместить на официальном сайте
Сладковского сельского поселения в сети Интернет.

5.Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Л. П. Фефелова
Г лава администрации
Сладковского сельского поселе

Приложением № 1
к Постановлению Администрации
Сладковского сельского поселения
№ 81 от 03.04.2018 г.

Положение о конкурсе «Лучший староста населенного пункта
Сладковского сельского поселения Слободо-Туринского

муниципального района»

1. Основной целью конкурса на лучшую постановку работы старост
населенных пунктов Сладковского сельского поселения (далее - конкурс)
является активизация деятельности органов общественного самоуправления
по привлечению жителей соответствующего населенного пункта к работе по
улучшению эстетического, санитарно-технического состояния и
благоустройства жилых домов и придомовых территорий, объектов
социально-культурного и бытового назначения, к решению вопросов,
имеющих местное общественное значение, содействию правоохранительным
органам в обеспечении правопорядка, профилактике правонарушений,
решению иных задач местного значения.

2. Организатором конкурса являются Администрация и Дума
Сладковского сельского поселения.

3. При подведении итогов конкурса учитываются следующие критерии:
3.1. благоустройство и содержание в чистоте жилых домов, придомовых
территорий и улиц сельских населенных пунктов, озеленение, санитарное
состояние шахтных колодцев, создание благоприятных условий для
проживания жителей населенных пунктов, проведение субботников,
развитие движения «За дом образцового порядка»;
3.2. отсутствие несанкционированных свалок мусора и бытовых отходов;
3.3. состояние работы с социально незащищенной категорией граждан;
3.4. участие населения в содержании обелисков, кладбищ (мелкий ремонт,
уборка, озеленение);
3.5. количество объектов, отремонтированных силами общественности;
3.6. привлечение жителей к охране общественного порядка;
3.7.участие в мероприятиях по профилактике пожарной безопасности;
3.8. участие общественности в профилактике правонарушений;
3.9. участие в воспитательной работе с детьми и подростками по месту
жительства;
3.10. развитие спортивно-массовой работы;
3.11. участие в организации культурных мероприятий, праздников улиц,
деревень, участие в территориальных и районных мероприятиях;
3.12. участие в общественно-политических мероприятиях;
3.13. уровень организации информирования населения, проведение собраний
граждан;
3.14. отсутствие обоснованных обращений граждан в вышестоящие органы;

3.15. выполнение решений администрации и Думы Сладковского сельского
поселения.

4. Итоги подводятся на основании письменной информации старост
населенных пунктов, либо в форме презентации, до 15 апреля года,
следующего за отчетным.

5. Расходы по организации и проведению конкурса осуществляются из
средств, предусмотренных в местном бюджете.

6. По итогам конкурса определяется лучший староста населенного пункта
Сладковского сельского поселения с вручением ему ленты "Лучший староста
года" и ценным подарком. Остальные номинанты в зависимости от
результатов общественной деятельности могут награждаться
Благодарственными письмами Администрации и Думы Сладковского
сельского поселения и ценными подарками.
7.Награждение проводится на торжественном мероприятии, посвященном

Дню местного самоуправления.

Приложением № 2
к Постановлению Администрации
Сладковского сельского поселения
№ 81 от 03.04.2018 г.

Состав
комиссии по подведению итогов конкурса «Лучший староста

населенного пункта Сладковского сельского поселения Слободо-
Туринского муниципального района»

Фефелова Л.П.- Глава Сладковского сельского поселения, председатель
комиссии;

Потапова В.А.- Председатель Думы Сладковского сельского поселения,
заместитель председателя комиссии;

Хворова Т.П.- старший инспектор по работе с населением администрации
Сладковского сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Незаконнорожденных А.Н.- заместитель главы администрации Сладковского

сельского поселения;
Гущина Н.М.- специалист 1 категории администрации Сладковского

сельского поселения;
Елисеева С.В.- специалист 1 категории администрации Сладковского

сельского поселения;
Новикова Н.А.- директор МБУК «Сладковский культурно-досуговый центр»

(по согласованию);
Лавров В.Н.- депутат Думы Сладковского сельского поселения

(по согласованию).